2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2019
	№ 373

О внесении изменений в постановление Администрации г. Белогорск от 19.02.2015 № 296 «О создании Общественного совета муниципального образования г. Белогорск»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 05.12.2017 № 392 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения об Общественном совете муниципального образования г. Белогорск, в постановление Администрации г. Белогорск от 19.02.2015 № 296 «О создании Общественного совета муниципального образования г. Белогорск» внести следующие изменения,

постановляю:

1. Пункт 1 статьи 2 «Цели и задачи Общественного совета» дополнить подпунктами следующего содержания:

· организации и проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями муниципального образования города Белогорск, осуществляющими образовательную деятельность;

· организации и проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры муниципального образования города Белогорск;

· осуществления общественного контроля за предоставлением образовательными организациями образовательных услуг, учреждениями культуры оказываемых услуг.

2. Пункт 2 статьи 2 «Цели и задачи Общественного совета» дополнить подпунктами следующего содержания:

· организация и проведение оценки качества условий осуществления деятельности организациями муниципального образования города Белогорск, осуществляющими образовательную деятельность, деятельность в сфере культуры;
· разработка предложений по совершенствованию системы независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями муниципального образования города Белогорск, осуществляющими образовательную деятельность, а также по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности;
· разработка предложений по совершенствованию системы независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры муниципального образования города Белогорск, осуществляющими деятельность в сфере культуры, а так же по улучшению качества условий оказания услуг в сфере культуры.
3. Статью 3 «Функции Общественного совета» дополнить пунктами следующего содержания:

· 7. Определяет перечни организаций, осуществляющих образовательную деятельность, перечень организаций культуры, в отношении которых проводится независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности, качества условий оказания услуг»;
· 8. Проводит независимую оценку качества условий осуществления образовательной деятельности организаций путём сбора и обобщения информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности организациями»;

· 9. Представляет в муниципальный орган самоуправления результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организаций, услуг, предоставляемых учреждениями культуры, а также предложения об улучшении их деятельности»;

· 10. Принимает участие в рассмотрении проектов муниципальных контрактов, заключаемых с организацией, которая осуществляет сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг организациями культуры, образовательными организациями (далее оператор);

· 11. Осуществляет независимую оценку качества условий оказания услуг учреждениями культуры, образовательными организациями, с учётом информации, предоставленной оператором.

4. Постановление опубликовать в газете «Белогорский вестник».
5. Внести в подраздел 2.3 раздела 2 "Органы и должностные лица местного самоуправления, муниципальная служба" правовой базы местного самоуправления города Белогорск.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы по вопросам местного самоуправления О.М. Сапожникову.

	И.о. Главы Администрации

г. Белогорск
	    Г.А. Бурмистрова

_1293947315.vsd